
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33394 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
N° DO CONTRATO: 037/2017-SEMAS/PA
N° DA PUBLICAÇÃO: 189477
DATA DE PUBLICAÇÃO: 09/06/2017
ONDE SE LÊ: “Vigência: 08/06/2017 a 07/12/2017”
LEIA-SE: “Vigência: 08/06/2017 a 04/12/2017”

Protocolo: 190408

ERRATA DA NOTIFICAÇÃO Nº81841/CONJUR/2016, PUBLICADA 
NO DOE Nº 33064, DO DIA 05/02/2016, QUE POSSUI O SENTIDO 
DE CIENTIFICAR O SR. BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS, A 
RESPEITO DA DECISÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 8835/2015:
ONDE SE LÊ:
(...)
“ NOTIFICAÇÃO N°.: 81841/CONJUR/2016”.
LEIA-SE:
(...)
“ NOTIFICAÇÃO N°.: 81841/CONJUR/2015”.

Protocolo: 190288

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0937/2017-GAB/SEMAS DE 12 DE JUNHO 
DE 2017

OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERIODO: 09/06/2017 - (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 5654815/1 - JOAO MARTINHO CONDE ALEIXO – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 190757

PORTARIA Nº 0934/2017-GAB/SEMAS DE 12 DE JUNHO 
DE 2017

OBJETIVO: ACOMPANHAR EM CONJUNTO COM O IPHAN E O 
IDEFLOR DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SONDAGEM NA 
ÁREA DE IMPLANTAÇÃO DO MUSEU NO PEMA MONTE ALEGRE.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SANTARÉM/PA E MONTE ALEGRE/PA
PERIODO: 14/06 A 17/06/2017 - (03 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 57215834/1 - FERNANDO MARCOS MOTA PEREIRA E SILVA – 
(ENGENHEIRO CIVIL)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 190627

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 928/2017-DGAF/GAB/SEMAS, BELÉM, 12 
DE JUNHO DE 2017

RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA, Diretora de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994;
R E S O L V E:
Incluir os servidores desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, abaixo relacionados, na portaria 
no 911/2017-GDAF/GAB/SEMAS de 07/06/2017, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado-DOE nº 33392 de 09/06/2017, referente 
a concessão de 30 dias de férias regulamentares, no mês de 
julho/2017.

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
57194441/ 1 CARLOS DA SILVA SANTIAGO DE OLIVEIRA 2016/2017 06/07/2017 A 04/08/2017
57191997/3 DAVID OLIVEIRA LUZ 2016/2017 10/07/2017 A 08/08/2017
5899478/1 FABIO ANDRE TOURÃO 2016/2017 03/07/2017 A 01/08/2017
5834279/2 MESSIAS ANTONIO DE SOUSA RUFINO 2016/2017 17/07/2017 A 15/08/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira/SEMAS

Protocolo: 190681

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A GESFLORA visando dar cumprimento à determinação do Art. 138, § 1º, Inciso III da Lei Estadual nº 5.887/1995, apresenta relação 
com 41 (quarenta e um) empreendimentos que foram notifi cados a pagar reposição fl orestal. A notifi cação foi encaminhada via e-mail 
e/ou sistema SISFLORA, e não foi respondida. O não atendimento da notifi cação no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação, 
ocasionará o arquivamento da solicitação de estorno, quando realizada pelo próprio empreendimento, ou a SUSPENSÃO do CEPROF e 
inscrição do débito na divida ativa, quando a origem for Auto de Infração, conforme disposto no Art. 144 da Lei Estadual nº 5.887/1995.
Empreendimento CNPJ/CPF NOTIFICAÇÃO
Ademar Gallo 598.814.969-34 94144/2016
Agroindustrial Fartura Comércio e Indústria Ltda 04.111.076/0001-45 95956/2017
Asael de Souza 013.518.349-91 97768/2017
Assoc. dos Prodt. Rurais da Comun Rio das Pedras 02.830.445/0001-24 94443/2016
Assoc. dos Remanc. dos Reman. Quil. de Flexinha 17.148434/0001-36 93081/2016
Assoc. dos Remanc. dos Reman. Quil. de Flexinha 17.148.434/0001-36 96078/2017
Carvoaria Minas Ltda 01.782.764/0001-49 95331/2017
Carvoaria Serra Dourada Ltda 16.905.330/0001-66 96295/2017
Cleudivaldo Santos de Oliveira 026.728.882-48 95343/2017
Flávio Manoel Borges 689.611.541-68 95050/2017
FM de M Gualberto Ind. e Com. de Carvão 16.987.816/001-90 95890/2017
Gabriel Ind. e Comércio de Madeiras Eirelli 19.190.564/0001-95 96513/2017
Gondim Madereira Ltda 06.243.982/0001-29 91060/2016
Idemar Pires 019.105.219-14 93757/2016
Imcaa do Pará Industria e Com.de Madeiras Ltda 12.140.988/0001-73 93245/2016
Induscal – Industria e Com. de Carvão 04.137.227/0001-34 95360/2017
Indústria e Com. de Madeiras Vale Verde Ltda-ME 06..131.225/0001-63 95074/2017
Indústria e Com. L.M. Ltda 07.331.461/0001-96 93146/2016
J.M Matias Carbonização 07.932.770/0001-11 95047/2017
Jessé da Conceição da Silva 195.724.682-00 91804/2016
Jholeno Lobato Miranda 016.059.322-05 95894/2017
José Alexandre Roepcke 611.378.632-34 95799/2017
Jovelino Pereira dos Santos 140.098.892-68 91804/2016
M.G.N Martins – ME 109.663.321/0001-07 95283/2017
Madeireira Bom Sucesso Ltda 10.486.992/0001-62 93546/2016
Majul Madeiras Jua Ltda 03.400.088/0001-27 95312/2017
Manoel de Nazaré Pinheiro da Silva 036.407.012-91 5230/2016
MD Madeiras Eireli -ME 10.956.598/0001-93 95808/2017
Moíses Nunes da Silva 937.107.042-00 93576/2016
Moju Timber Ltda 15.360.743/0001-40 96376/2017
Nortefl ora Empreendimentos Florestais Ltda 05.858.378/0001-44 95375/2017
Portal Comércio de Madeiras Ltda 07.358.768/0001-80 91415/2016
Raimundo da Silva Galvão 082.760.642-72 95043/2017
Raimundo Moreira da Silva 39741680368 93751/2016
Ronaldo Oliveira Lima 074.653.603-82 96554/2016
Ronaldo Oliveira Lima 074.653.603-82 93521/2016
Santa Rosa Ind. Com e Benef. de Madeira Ltda 14.168.157/0001-35 95250/2017
São José Ind. e Com. de Madeiras Ltda 15.627.646/0001-70 94223/2016
Serraria Castanheira Ltda 04.447.218/0001-40 96069/2017
TLB Maciel e CIA Ltda 18.108.982/0001-03 96508/2017
Valdirene Maia de Oliveira 004.945.822-19 94262/2016

Protocolo: 190319

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

O Termo Aditivo 01 do Contrato 007/2016 do IDEFLOR-Bio, 
publicado no Diário Ofi cial nº 33389, de 06 de junho de 2017 
saiu com incorreção na vigência informada.
Onde se lê:

VIGÊNCIA: 06/06/2017 a 05/06/2018
 Leia-se:

VIGÊNCIA: 06/06/2017 a 05/09/2017

THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente

Protocolo: 190365
Errata de Portaria n°456 de 30/05/2017, publicado no DOE 
n°33387 de 02/06/2017. Referente à Concessão de Férias
Onde se lê: 57198137 - Período de férias 13/07/2017 a 
11/07/2017

Leia-se:
17/07/2017 a 15/08/2017
Onde se lê:
- Período Aquisitivo: 09/04/2015 a 08042016
Leia-se:
04/07/2016 a 03/07/2017
Onde se lê:
Período aquisitivo: 01/06/2016 a 31/05/2017
Leia-se:
01/07/2016 a 30/06/2017

Protocolo: 190551
..

APOSTILAMENTO
.

4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE CONCESSÃO 
FLORESTAL DA UMF IX FLORESTA ESTADUAL DO PARU

Pela presente e com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e respectivas atualizações, O INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO 
ESTADO DO PARÁ – IDEFLOR-BIO, entidade de direito público, 
constituída sob a forma de autarquia, nos termos da Lei n° 6.963, 
de 16 de abril de 2007, com sede na Av. João Paulo II s/n – 
Parque Ambiental do Utinga – Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.780.663/0001-88, neste ato representado por seu Presidente, 
THIAGO VALENTE NOVAES, portador da Carteira de Identidade nº 


